
                                                  令 和 ７ 年 ３ 月 吉 日 

保護者 様 

ふじみ野市立三角小学校 

校 長  湯 本  貴 幸     

 

令和７年度以降 会計報告日の変更について（お願い） 

春分の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校教育

活動の推進につきまして、格別のご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

  さて、皆様のご理解、ご協力により、２学期からの口座引き落としの対応がようやく順調に進められるよう

になりました。２学期は会計の報告が遅れてしまい、ご迷惑をおかけしました。 

次年度は引き落としの利点を最大限にいかせるよう、以下のように変更させていただきたくお願い申し

上げます。 

内容 理由及び注意点 

〇学年だよりで教材等の購入品目及び、金額を

月ごとに報告する。   

〇保護者に引き落とし総額を確認していただ

くため。 

○期日を定め、まとめて引き落としを行う。    〇頻度を減らし、手数料を削減するため。 

〇引き落とし日前（２週間前）には、学校から残高

確認依頼のメールを送付する。  

〇確実に引き落としができるよう、ご協力いた

だくため。 

○会計報告は前期（１０月中旬）、後期（３月中

旬）の２回とする。  

〇引き落としの完了を見届け、滞りなく報告す

るため。 

  ※引き落としは学期ごとに１回行います。 

ご不明な点等ございましたら、お気軽にお問い合わせください。 

（問い合わせ先  264-5001） 


